г. Курск « ЛЗ  » 2021 г.

Г осударственное образовательной учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» в лице
ректора Костроеец Ларисы Борисовны, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Частное образовательное учреждение
высшего образования «Курский институт менеджмента, экономики и
бизнеса», в лице ректора Окороковой Галины Павловны, действующего на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является информационно-библиотечное
обслуживание пользователей Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования "Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики»" на базе Научной библиотеки Частного образовательного
учреждения высшего образования «Курский институт менеджмента-
экономики и бизнеса».

2. Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:
2.1. Осуществлять бесплатное информационно-библиотечное

обслуживание пользователей в индивидуальной и групповой форме.
2.2. Предоставлять доступ к электронным ресурсам библиотеки, а также

другие услуги библиотеки в соответствии с интересами пользователя.
2.3. Предоставлять полную информацию о составе библиотечных фондов

через систему электронных каталогов и картотек и другие формы
библиотечного информирования.

2.4. Предоставлять консультационную помощь в выборе источников
информации.

2.5. Передавать Заказчику электронные копии документов из фондов
библиотеки в соответствии с действующим законодательством РФ, в объеме,
не нарушающем законодательство о правах на результаты интеллектуальной
деятельности и требований по сохранности библиотечных фондов.

2.6. Исполнителю принадлежит исключительное право определять
возможность выдачи оригинала или изготовления электронной копии
заказанного документа и устанавливать срок возврата документа.

3. Заказчик обязуется:

3.1. Соблюдать правила пользования библиотекой.
3.2. Обеспечивать полную сохранность документов, переданных

Исполнителем во временное пользование.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут обоюдную ответственность за выполнение условий
Договора.

4.2. Ответственность за выполнением условий Договора возлагается со
стороны Исполнителя н а _______________________________________________

со стороны Заказчика -  на заведующего библиотекой или иных назначенных
ответственных лиц.

4.3. Исполнитель несет ответственность за оперативное и качественное
обслуживание пользователей, своевременное информирование обо всех
изменениях условий обслуживания.

4.4. Заказчик несет ответственность за нарушение авторских прав при
несоблюдении пп. 2.5 настоящего Договора.

5. Ограничения ответственности сторон

5.1. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком (или
третьей стороной) за невыполнение или задержку выполнения
информационно-библиотечных услуг, обусловленные форс-мажорными
обстоятельствами.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за дальнейшее использование
предоставленных Заказчику документов.

6. Срок и условия действия Договора

6.1. Настоящий Договор заключается на неопределенный срок и вступает
в силу с момента подписания его обеими сторонами.

6.2. Возможные изменения и дополнения к Договору оформляются в виде
соответствующего дополнительного соглашения. Спорные вопросы по
выполнению условий Договора решаются в порядке, установленным
действующим законодательством РФ.

6.3. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, и хранится по 1 экземпляру у каждой из сторон.

7. Прекращение действия Договора

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по
соглашению сторон.

7.2. Настоящий Договор прекращает свое действие в случае, если
Заказчик лишается права пользования электронными ресурсами Научной
библиотеки ЧОУ ВО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса»
вследствие нарушения договорных обязательств.

7.3. При невыполнении договорных обязательств одной из сторон, другая
сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, о чем
письменно уведомляет сторону, нарушившую условия Договора.

Заказчик: Исполнитель:

ГОУ ВПО «Донецкая академия
управления и государственной
службы при Г лаве Донецкой
Народной Республики»
83015, ДНР, г. Донецк,
Ворошиловский район
ул. Челюскинцев, 163а
тел .:+ 38 (062)304-12-97
факс:+38 (062) 337-71-08
e-mail: info@donampa.ru

ЧОУ ВО «Курский институт
менеджмента, экономики и бизнеса»

305000, РФ, г. Курск
ул. Радищева, 35

тел.: (4712) 70-82-47
факс: (4712) 70-56-87
e-mail: priemnaya@mebik.ru

mailto:info@donampa.ru
mailto:priemnaya@mebik.ru